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استاندار ایلام:
تولیدات سنتی باید به سمت 

محصولات بازارپسند حرکت کند

سپهرغرب، گروه خبر: استاندار ایلام گفت: باید از 
بازارپسند و نوین  تولیدات سنتی به سمت تولیدات 
حرکت کرد تا بتوانیم در رشــته های جدید اشتغال 
ایجاد کرده، تولیدات آن ها بازار فروش خوبی داشته 

باشند و اشتغال پایدار ایجاد شود.
قاسم سلیمانی دشــتکی روز گذشته در نشست شورای 
ســرمایه گذاری و اشتغال استان با اشــاره به اینکه باید از 
تولیدات سنتی به سمت تولیدات بازارپسند و نوین حرکت 
کرد تا بتوانیم در رشــته های جدید اشــتغال ایجاد کنیم و 
تولیدات آن ها بازار فروش خوبی داشــته باشند، اظهار کرد: 
مشاغل خانگی باید به سمت تولیدات خرد و بازار به سمت 
تولیدات زنجیره ای و ایجاد اشــتغال در تولیدات پرمصرف 

حرکت کنند.
وی ادامه داد: جهاد دانشــگاهی در خصوص گســترش 
مشــاغل خانگی و کارآفرینی اقدامات خوبی انجام داده که 
نیاز اســت امســال نیز تداوم پیدا کند و به سمت آموزش 
مشــاغلی برود که بازار مصرف و فروش خوبی دارند و ایجاد 

اشتغال پایدار می کنند.
استاندار ایلام از دستگاه های مختلف خواست که نیازها 
را مشــخص و با ایجاد زنجیره تولیــد در چندین مجموعه 
تقسیم بندی صورت گیرد تا هر قطعه ای جزئی را برای تولید 

به یکی از این زیرمجموعه ها اختصاص دهد.
سلیمانی دشتکی تأکید کرد: انتظار می رود مراکز علمی 
به خصوص جهاد دانشــگاهی برای رســته هایی که آموزش 
داده شــده و تولید دارند اما از بازار خوبی بهره مند نیستند 

راهکار مشخصی ارائه دهند.
وی گفت: در مشــاغل خانگی تســهیلاتی که پرداخت 
می شــود باید منجر به اشتغال شود و از پرداخت تسهیلات 
بــه طرح هایی که تنها تولید صورت می گیرد اما بازار خوبی 

ندارند جلوگیری شود تا منابع هدر نروند.
استاندار ایلام از مدیران کمیته امداد و بهزیستی استان 
خواســت که برنامه های تسهیلات اشــتغا ل زا را با توجه به 
اینکه فرصت مناســبی بــرای بالابردن درآمــد خانوارهای 
زیر پوشــش است گســترش دهند و زمینه اشتغال جوانان 
خانواده های زیر پوشــش را با ایجاد مشاغل مناسب فراهم 

کنند.
سلیمانی دشتکی اضافه کرد: کمیته امداد طی چند سال 
اخیر اقدامات خوبی در زمینه ایجاد اشــتغال و خودکفایی 
افراد زیر پوشــش انجام داده و گام هــای خوب و تحولات 

عظیمی در این راستا صورت گرفته است.
وی ادامه داد: خوشــبختانه در استان چند پروژه خوب 
برای ایجاد اشــتغال زایی آغازشده چنانکه در حوزه میادین 
نفتی و اکتشــاف نفت و گاز بیش از 300 شغل مستقیم و 
حدود 100 خودرو جهت استفاده در این پروژه ها نیاز است.

استاندار ایلام خاطرنشــان کرد: شرکت pp هم نزدیک 
به 400 نفر اشــتغال زایی خواهد داشــت و بخش دیگری 
از فعالیت هــای حــوزه نفــت و گاز نیز حــدود 300 نفر 
اشتغال خواهد داشــت که برای کاهش آمار بیکاری استان 

امیدوارکننده است.
وی با بیان اینکه بیــش از 17 هزار میلیارد ریال اعتبار 
برای اشــتغال در حوزه اکتشاف نفت و حفاری ها اختصاص 
یافته و شرکت نفت و بخش های غیر دولتی و خصوصی در 
استان فعال شــده اند، اذعان کرد: همچنین پتروشیمی های 

مهران و دره شهر نیز در حال فعالیت هستند.
سلیمانی دشــتکی به تسهیلات تبصره 18 و سهم استان 
از محــل اعتبارات کمک های فنی و اعتباری اشــاره کرد و 
گفت: از این محل حدود 20 درصد از ســهم اســتان ها در 
قالب تبصره 18 کم شــده که این مبلغ را بین دستگاه های 

اجرایی تقسیم کردیم.
استاندار ایلام میزان تخصیص اعتبارات کمک های فنی 
و اعتباری را 56 میلیارد ریال اعلام و عنوان کرد: این مبلغ 
بایــد تا پایان تیرماه هزینه شــود و ماهیــت اعتبار، ایجاد 

اشتغال و حمایت از آن است.

خبــر

نماینده مردم ایلام در مجلس شورای اسلامی:
تداوم سدسازی در اقلیم خشک ایران 

ضروری است
ســپهرغرب، گروه خبر: نماینــده مردم ایلام در 
مجلس شــورای اســلامی با بیان اینکه ایران دارای 
به  باید همواره نسبت  بنابراین  اقلیمی خشک است، 
ذخیره سازی آب در کشــور اقدام کرد، گفت: چنین 

اقلیمی تداوم روند سدسازی را ضروری می کند.
ســلام امینی روز گذشــته، اظهار کرد: اقلیم خشــک 
کشورمان شــرایطی ایجادکرده که برخی سال ها بارش های 
زیادی دارد و برخی سال ها خشک سالی های مداوم، بنابراین 
ذخیره سازی آب یکی از مطمئن ترین راهکارها برای مقابله 

با دوران کم آبی است.
وی ادامه داد: ذخیره ســازی آب فقط در ســد امکانپذیر 
است پس باید برای چنین شرایطی همواره نسبت به ساخت 

سد اقدام کرد تا ذخیره سازی مناسبی داشت.
عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی خاطرنشان 
کرد: طی چند سال اخیر روند سدسازی در کشورمان به هر 
دلیل ازجمله کمبود اعتبارات لازم کم رنگ شده اســت، اما 
بارش های اخیر نشــان داد ضروری است با تأمین اعتبارات 

نسبت به تداوم روند سدسازی اقدام کرد.
امینی با اشــاره به اینکه اکنون برخی سدها با پیشرفت 
فیزیکی بین 10 تا 20 درصد و نیز ســدهایی که اقدام های 
اولیه برای احداث آن ها انجام شــده در کشور رها شده اند، 
عنوان کرد: کار مطالعات احداث برخی ســدها نیز به حال 
خود رها شده اســت که باید برای اجرایی شدن آن ها اقدام 

کرد.
وی افزود: ســدهای موجود در کشــور در سیلاب های 
امســال نقش خوبی ایفا کردند از طرفی مانع خسارت های 
بیشــتر شــدند و از طرف دیگــر توانســتند آب خوبی را 

ذخیره سازی کنند که برای کشور بسیار حیاتی است.
امینی خاطرنشــان کرد: اقلیم خشک کشورمان چاره ای 
جــز ذخیره ســازی آب در ســدها ندارد ضمــن آنکه همه 

کشورها با ساخت سد اقدام به ذخیره سازی آب کرده اند.
عضو کمیســیون انرژی مجلس بارش های اخیر کشور را 
در 50 سال گذشته بی سابقه توصیف و عملکرد دستگاه ها را 

در مواجهه با سیل قابل قبول ارزیابی کرد.
بارندگی های شــدید و ســیل از 28 اسفند سال گذشته 

آغاز و تقریباً همه استان های کشور را درگیر کرد.
ایــن بارش ها اســتان های گلســتان، مازنــدران، ایلام، 
کرمانشــاه، لرســتان، خوزســتان، چهارمحال و بختیاری، 
کهگیلویه و بویراحمد و سیســتان و بلوچستان را در شرایط 

اضطراری ناشی از بروز سیلاب قرار داد.
وقــوع ســیل خســارت های ســنگینی را متوجه همه 
بخش های کشور کرد؛ گرچه میزان دقیق خسارت های ناشی 
از ســیلاب به شکل دقیق اعلام نشده، اما وزیر کشور میزان 

آن را تا 35 هزار میلیارد تومان برآورد کرد.
تا پیش  از این ســیل ویرانگر، بسیاری از کارشناسان که 
عمده آن ها از فعالان محیط زیســت بودند از سدسازی های 
بی رویــه در کشــور انتقاد کــرده و آن را عامل اصلی وقوع 
ریزگردها و سایر مشکلات زیست محیطی معرفی می کردند، 
اما وقوع ســیل و نقش مؤثری که ســدها در پیشگیری از 
عوارض خطرناک تر داشتند ضرورت ساخت سدهای بیشتر 

را جدی تر کرد.

فرمانده مرزبانی استان کردستان خبر داد:
کشف 19 هزار لیتر سوخت قاچاق 

در مرزهای استان
استان  مرزبانی  فرمانده  گروه خبر:  ســپهرغرب، 
کردستان از کشــف 19 هزار لیتر سوخت قاچاق به 

ارزش 10 میلیارد ریال طی یک ماه گذشته خبر داد.
ســردار کیومرث شــیخی اظهار کرد: در راستای رصد و 
پایش مرزهای اســتان و تشــدید مقابله با قاچاق سوخت و 
فرآورده های نفتی، مرزبانان این استان طی یک ماه گذشته 
توانســتند از خروج 19 هزار لیتر ســوخت قاچاق از مرزها 

ممانعت کنند.
وی با اشــاره به دســتگیری 57 قاچاقچی و توقیف 47 
دستگاه خودرو در این خصوص، تصریح کرد: بر اساس نظر 
کارشناسان، ارزش ریالی سوخت مکشوفه 10 میلیارد ریال 
برآورد شــده که پس از تشــکیل پرونده به همراه متهمان 

تحویل مراجع قضایی شد.
فرمانده مرزبانی اســتان کردستان با بیان تبعات قاچاق 
کالا و ســوخت بر اقتصاد کشــور، خاطرنشــان کرد: یکی 
از عوامــل اصلی رونق اقتصادی کشــور اســتقرار امنیت و 
جلوگیری از قاچاق کالا و ســوخت در مناطق مرزی است، 
بنابرایــن همه باید برای تثبیت امنیت در این مناطق همت 

کنند.

خبــر

خبر

نشان جهانی بر سینه هنر اصیل نازک کاری کردستان
و  اصیل  هنر  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
بومی نازک کاری در استان کردستان موفق 
بین المللی شد  به کسب نشان جغرافیایی 
تا این ظرفیت مهم در بخش صنایع دستی 

استان همچنان زنده بماند.
کردســتان در بخش صنایع دســتی یکی از 
استان های برخوردار کشور و همواره در چندین 
رشــته متعدد و مختلف در این بخش ســرآمد 
بوده و هم اکنــون نیز این مهم بــه عینه قابل 

مشاهده است.
هرچند که گذشــت زمان باعث شده تا غبار 
از صنایع دستی کردستان  فراموشی، شــماری 
را از بیــن ببرد، اما این روزها با کســب عنوانی 
جهانی هنر نازک کاری کردستان، جانی دوباره 

پیدا کرده است.
هنر نازک کاری در اســتان کردستان دارای 
تاریخــی بس کهن بــوده و در طول ســالیان 
متمادی، اساتید مختلفی در این عرصه فعالیت 
داشــته و باعث شــده اند تا این هنــر اصیل و 

مردمی فراموش نشود.
پایــه و اســاس نــازک کاری روکش کردن 
طرح هــا و نقش های آماده شــده از چوب های 
جنگلــی و خوش نقش بر اســاس طرح از قبل 
تعیین شده اســت و دراین بین شهر سنندج از 
مراکــز مهم نازک کاری ایران و دنیا محســوب 

می  شود.
اندیشــه ســالم، مهارت، ظرافت و زیبایی، 
ابتکار و ســلیقه در نازک کاری ســنندج حرف 
اول را می زند، گره های گردو و سنجد که بسیار 
زیبا و پرنقش هســتند در دستان ماهر و باذوق 
هنرمندان ســنندجی به هر صورت و شــکلی 
کــه بخواهنــد، درمی آیند و عــلاوه بر مهارت 
استادکاران ســنندجی، تنوع و زیبایی گره های 
گــردو و ســنجد باعث زیبایــی دوچندان این 

محصولات شده است.
این هنر در ســنندج ابتدا با وسایل ساده و 
ابتدایی و در عین حال زیبا انجام شده و حتی در 
آن زمان هنرمندان نازک کار میز کار نداشته اند 
و روی زمین می نشسته و کار انجام می داده اند 
تا اینکه در سال 1342 نخستین میز کار توسط 

اســتاد عبدالحمید نعمتیان، نوه استاد مرحوم 
نعمت الله به شهر سنندج آورده شد و از آن پس 
کم کم ابزارها و امکانات بیشــتر و از مشــکلات 

کاری آن ها کم کم کاسته شده است.
     150 سال سابقه هنر نازک کاری

نازک کاری در سنندج حدود یک قرن و نیم 
سابقه دارد و به گفته استادکاران نازک کار، بانی 
و بنیان گذار این هنر زیبا و اصیل در ســنندج 
استاد نعمت الله نعمتیان، پدر مرحوم استاد حاج 

مجید نعمتیان بوده است.
هم اکنون در اکثر کارها گوشــه ای از منبت 
و معــرق دیده می شــود و دلیل آن ســفارش 
خریداران محصولات اســت که خوشــبختانه 
هنرمندان قدیمی و اصیل نازک کار همان روش 
قبلی را ادامه داده و کارهای بسیار زیبا و باارزش 
انجام می دهند و بیشــتر از گره چوب مخصوصاً 

گردو و سنجد و کیکم استفاده می کنند.
عرضــه محصــولات نــازک کاری و هنــر 
نــازک کاری چــوب در نقــاط مختلــف ایران 
به خصوص در شهرهایی چون سنندج و ارومیه 
رواج بیشــتری دارد و محصــولات تهیه شــده 
توســط نازک کاران ســنندجی اشــیائی چون 
تخته نرد، عصــا، کیف زنانه، رحــل قرآن، میز 

شــطرنج، قلمدان، قاب عکس، جعبه جواهرات، 
جاسیگاری، میز توالت، رویه میز، وسایل زینتی 
مثل گردنبندهای ظریف، انگشــتر و غیره است 
و بایــد گفت که تخته نردهای تولیدشــده در 
سنندج از کیفیت بالا و بسیار متنوعی برخوردار 
بــوده و در حال حاضر بیشــترین میزان تولید 

کارگاهی را به خود اختصاص داده است.
طی یکــی دو روز اخیر خبری خوب در این 
رشته هنری شــنیده شــد و این امیدواری را 
ایجاد کرد که با این اقدام و جهانی شــدن هنر 
نازک کاری در کردستان، دیگر شاهد فراموشی 

این ظرفیت مهم در استان نخواهیم بود.
     اعطای نشان جغرافیایی بین المللی 

برای نازک کاری سنندج
مدیــرکل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردشــگری استان کردســتان ضمن اشاره به 
کســب این عنوان مهم در بخش صنایع دستی، 
گفــت: نشــان جغرافیایــی بین المللــی برای 

نازک کاری سنندج صادر شده است.
سید محســن علوی، اظهار کرد: این نشان 
یــک برند جهانی بــرای نازک کاری ســنندج 
محســوب شــده و این هنر از قوانین حمایتی 

مالکیت معنوی جهانی برخوردار می شود.

وی با اشــاره به اقدامات صــورت گرفته در 
راستای کســب این عنوان، افزود: پرونده ثبت 
نازک کاری  بین المللی  جهانی نشان جغرافیایی 
سنندج از ســال 97 توســط اداره کل میراث 
فرهنگی کردستان تکمیل و در دستور کار قرار 

گرفت.
مدیــرکل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردشــگری استان کردســتان ادامه داد: نشان 
جغرافیایی نشــانی اســت که بر روی کالاهایی 
کــه دارای یک منطقــه جغرافیایی خاص بوده 
و کیفیت و شــهرت آن به واســطه آن منطقه 

جغرافیایی است، به کار می رود.
علوی یادآوری کرد: نشــانه های جغرافیایی 
می تواننــد کیفیت خاص یــک محصول را که 
به واســطه عوامل انســانی در محــل تولید آن 
محصول وجود دارند، نظیر سنت ها و مهارت های 

خاص تولید، برجسته و نمایان کنند.
     مســؤولان حمایت های عملی از 

هنر نازک کاری داشته باشند
یکــی از فعالان عرصه هنر نــازک کاری نیز 
ضمن اشاره به کســب این عنوان جهانی، بیان 
کرد: کســب این عنــوان اقدامــی عملی برای 
جلوگیری از فراموشی و از بین رفتن هنر اصیل 

نازک کاری است.
عیســی محمدی ادامه داد: در حالی حاضر 
افــراد مختلفی به دلیل علاقه و عشــقی که به 
کار نازک کاری دارند در این رشــته مشغول به 
فعالیت هستند، اما باید به این مهم توجه داشت 

که میزان حمایت ها از ما بسیار اندک است.
وی تصریــح کرد: در حــال حاضر جدای از 
گران بــودن چوب های مورد اســتفاده در هنر 
نازک کاری، در بخش بازار نیز با مشکلات جدی 
مواجه هستیم و معمولاً بازار خوبی برای عرضه 

محصولات و تولیدات نازک کاری وجود ندارد.
این فعال هنر نازک کاری ســنندج یادآوری 
کــرد: انتظــار می رود کــه بعد از کســب این 
موفقیت، حداقل مســؤولان به فکر ایجاد یک 
بازارچه دائمی برای هنر نازک کاری باشــند تا 
ما نیز بتوانیم در مســیر حفــظ این هنر اصیل 

گام برداریم.

توسط سپاه کردستان انجام شده؛

از اشتغال زایی 10 هزار جوان بیکار تا بازسازی 400 واحد مسکونی خسارت دیده
سازمان  رئیس  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
بیت المقدس  ســپاه  ســازندگی  بسیج 
کردستان، گفت: در سیل اخیر 500 واحد 
که  دید  خسارت  استان  روستایی  مسکن 
سپاه بازسازی و تعمیر 400 واحد مسکونی 

را برعهده گرفته است.
علی اصغر عزیزی فر روز گذشــته در نشست 
خبری با اصحاب رســانه اســتان به تشــریح 
عملکرد و برنامه های ســازمان بسیج سازندگی 
ســپاه بیت المقدس در کردســتان پرداخت و 
اظهار کرد: از ســال 92 تا پایان ســال گذشته 
278 میلیارد ریال تســهیلات اقتصاد مقاومتی 
و صنایع تبدیلی در اســتان پرداخت  و برای سه 
هزار و 231 نفر به صورت مستقیم و هفت هزار 
و 300 نفر به صورت غیرمســتقیم شغل ایجاد 

شده است.
افــزود: تســهیلات پرداخت شــده در  وی 
زمینه پــرورش و تولید ماکیان، زنبورعســل، 
قارچ خوراکی، کشــت گیاهان دارویی، زعفران، 
مشــاغل خانگی و پرورش دام سبک و سنگین 

به متقاضیان بوده است.
رئیس ســازمان بســیج ســازندگی ســپاه 
بیت المقدس اســتان کردســتان تصریح کرد: 
همچنین در سال گذشته 120 پروژه عام المنفعه 
عمرانی و زودبازده با اعتبار 30 میلیارد ریال در 
سطح اســتان اجرایی و 370 جهیزیه عروس، 
36 هزار و 700 بسته  لوازم التحریر، مواد غذایی، 
پوشاک، بهداشتی و کمک هزینه نقدی به زنان 
سرپرســت خانوار، ایتام و بیماران صعب العلاج 
کردســتانی به ارزش 60 میلیــارد ریال توزیع 

شده است.
     750 گروه جهادی پایگاه محور در 

کردستان ساماندهی می  شوند
وی بــا بیان اینکه امســال نیــز 750 گروه 

جهادی پایگاه محور در سطح استان ساماندهی 
می  شــوند، ادامــه داد: این گروه هــا در زمینه 
سازندگی و محرومیت زدایی خدمات رایگان به 

مردم ارائه می دهند.
عزیزی فر با اشــاره به اجرای طرح کرامت دو 
در راستای اصلاح زیرساخت های عمرانی و مقابله 
با آســیب های اجتماعی با اولویت »اعتیاد و مواد 
مخدر« در شهر سنندج و قروه، عنوان کرد: سپاه 
در سال گذشته سه طرح عمرانی عام المنفعه را در 

محلات حاشیه نشین سنندج اجرایی کرد.

وی با اشــاره به اینکه چهــار میلیارد تومان 
اعتبار به اجــرای طرح کرامــت دو اختصاص 
یافته اســت، اضافه کــرد: در حــال حاضر نیز 
چهــار طرح عمرانــی عام المنفعــه در محلات 
حاشیه نشین ســنندج در دست اقدام است که 

تا پایان خردادماه به اتمام می رسد.
عزیزی فر در بخشی دیگر از سخنان خود با 
اشاره به قطعی راه ارتباطی روستاهای لرستان 
در پی وقوع ســیلاب، افزود: نیروها و گروه های 
جهادی و فنی و مهندســی ســپاه کردستان، 
بازســازی 350 واحد مســکونی آسیب دیده و 

جاده های روستایی، لایروبی رودخانه ها، احداث 
پل، برداشــت گل ولای و بازگشایی راه ارتباطی 
61 روســتای مناطق عشــایری در کوهدشت 

شمالی را انجام دادند.
رئیس ســازمان بســیج ســازندگی ســپاه 
بیت المقــدس اســتان کردســتان تصریح کرد: 
همچنین هشت گروه جهادی و بسیج دانشجویی 
متشکل از پزشک عمومی و متخصص و روانشناس 
به مناطق  ســیل زده اعزام شدند و دو هزار و 200 

نفر را ویزیت رایگان کردند.

وی یادآوری کرد: در سیل اخیر 500 واحد 
مسکن روستایی استان خسارت دید که سپاه از 
این تعداد بازسازی و تعمیر 400 واحد مسکونی 

را برعهده گرفته است.
     ســاخت 600 مسکن مددجویی 

توسط سپاه در کردستان
رئیس ســازمان بســیج ســازندگی ســپاه 
بیت المقــدس اســتان کردســتان در ادامه از 
ساخت مسکن مددجویی خبر داد و گفت: سال 
گذشته 250 واحد مســکن مددجویان کمیته 
امداد با اعتباری بالغ بر 9 میلیارد تومان توسط 

بســیج سازندگی سپاه کردســتان آغاز شد که 
تاکنون 130 واحد آن تحویل داده شده و مابقی 

نیز تا پایان خردادماه  امسال به اتمام می رسد.
وی خاطرنشــان کــرد: همچنین امســال 
250 واحد مســکن برای مددجویــان کمیته 
امداد و 100 واحد مددجویی بهزیســتی برای 
خانواده هــای دو معلول به بالا توســط ســپاه 

کردستان احداث می شود.
رئیس ســازمان بســیج ســازندگی ســپاه 
بیت المقــدس اســتان کردســتان از ســاخت 
مسکن برای مددجویان بهزیستی برای مناطق 
زلزله زده کرمانشــاه خبــر داد و اظهار کرد: در 
ســال گذشته هشت واحد مســکن مددجویی 
را با اعتبــاری بالغ بر 600 میلیــارد تومان در 
طول مدت هشــت ماه در اختیــار خانواده های 

آسیب دیده قرار دادیم.
     اجرای طرح جهاد همبستگی ملی 

در کردستان
وی در بخشی دیگر از سخنان خود از اجرای 
طرح جهاد همبستگی ملی برای ساخت منازل 
ســیل زده در اســتان خبر داد و گفت: در این 
طرح هر مســجد پایگاهی برای ساخت منازل 
آســیب دیده در سیل اســت و می توان از توان 
و ظرفیت مردم برای ســاخت مناطق سیل زده 

بهره برد.
عزیزی فــر در پایان ســخنان خــود با بیان 
اینکه اقدامات سپاه در راستای کمک به دولت 
است، خاطرنشــان کرد: امسال 40 هزار پروژه 
محرومیت ز دایی به مناســبت چهلمین سالگرد 
پیروزی انقلاب اســلامی در ســطح کشور اجرا 
می شــود که یک هــزار و 200 پــروژه آن به 
کردستان واگذارشــده و تاکنون عملیات 650 
پروژه آغاز و مابقی نیز در حال برنامه ریزی بوده 

و تا پایان شهریورماه افتتاح خواهند شد.


